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L.dz.90-0902/1513/A0/2020 Olsztyn dn. 17.09.2020r.
Nr postgpowania: 243/2020/PN/DzP

Do wiadomosci
wszystkich uczestnikow

postepowania

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego nr 243/2020/PN/DzP pt. ,Dostawa fabrycznie nowej aparatury badawczej,
laboratoryjnej do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmirisko - Mazurskiego w
Olsztynie”.

PYTANIA | ODPOWIEDZI _4

Zamawiajacy Uniwersytet Warmirisko — Mazurski w Olsztynie dziafajac na podstawie art. 38
ust. 2 Ustawy Prawo zamodwien publicznych przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane
zapytania.

Czesénr1
Pytanienr 1
Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw o wymiarach zewnetrznych 650 x 650 x 990 mm (szer. x gt. x wys.)
?
Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z SIWZ.

Pytanie nr2

Czy Zamawiajgcy dopusci autoklaw o wymiarach zewnetrznych 1200 x 600 x 1305 mm (szer. x gt. x
wys.)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z SIWZ.

Dziat Zamdwienr Publicznych, ul. M. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
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Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy dopuéci autoklaw o pojemnosci nominalnej komory 83 litry i uzytkowej 75 litréw ?
Odpowiedi:
Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz dopuszcza autoklaw o pojemnosci nominalnej komory 83 litry i

uzytkowej 75 litréw, ale nie wymaga.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw z kotkami bez blokad ? Autoklaw jest blokowany za pomocg
wykrecanych nézek a jako urzadzenie ktdére nie jest z zatozenia mobilne sposéb blokowania
autoklawu nie ma znaczenia uzytkowego gdyz po jego ustawieniu w miejscu docelowym i
wypoziomowaniu nie powinien by¢ przenoszony. Jezeli nie, prosze o argumentacje.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz dopuszcza autoklaw z kotkami bez blokad, ale nie wymaga.

Pytanie nr5

Czy Zamawiajacy uzna za rownowazny autoklaw z automatycznym ryglowaniem po zamknigciu z blokadg
temperaturowa po wcidnieciu przycisku na panelu sterowania gdyz podane w OPZ rozwigzanie jest
charakterystyczne tylko dla jednego Wykonawcy? Jezeli nie prosze o wyjasnienie jakie znaczenie dla
Zamawiajgcego ma sposéb ryglowania drzwi.

Odpowiedi:

Zamawiajacy uprzejmie informuije, iz wymaga urzadzenia zgodnego z SIWZ i uzasadnia to wzgledami

bezpieczenstwa uzytkowania urzadzenia.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy uzna za réwnowaziny autoklaw z pokrywa otwierang horyzontalnie po fuku do boku
dzieki czemu co pozwala na zwigkszenie bezpieczeristwa poprzez uniknigcie frontalnego kontaktu
operatora z pozostatociami pary przy jej otwieraniu? To rozwigzanie pozwala na fatwe otwieranie
pokrywy bez uzycia sity po zwolnieniu diwigni spustowej i nie wymaga stosowania dodatkowych

sitownikdw oraz jest mniej awaryjne.

Dziat Zamodwieni Publicznych, ul. M. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
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Odpowiedi:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z SIWZ,

Pytanie nr7

Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw z uszczelka pneumatyczng co jest rozwigzaniem réwnowaznym a takze
charakteryzuje sig wiekszg precyzjg mniejsza awaryjnoscia. Jezeli nie, prosze o wyjasnienie jakie znaczenie
dla Zamawiajgcego ma typ uszczelki.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z SIWZ,

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na autoklaw z 14 w petni edytowalnymi programami ? Jezeli nie, prosze o
argumentacje oraz podanie petnej listy 20 cykli z jakich bedzie korzystat Zamawiajacy.

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy uprzejmie informuje, iz dopuszcza autoklaw z 14 w petni edytowalnymi programami, ale

nie wymaga.,

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajacy dopusci autoklaw z systemem chtodzenia powietrzem z wbudowanego kompresora
zamiast ptaszcza wodnego co zmniejsza koszt eksploatacyjne a takie nie wymaga stosowania
dodatkowych zewnetrznych kompresoréw. Jezeli nie, prosze o argumentacje podanie ile dziennie
cykli oraz z jakimi wsadami Zamawiajacy zamierza przeprowadzaé.

Odpowiedi:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzgdzenia zgodnego z SIWZ i argumentuje to zbyt
dtugim chtodzeniem pomigdzy cyklami pracy w urzadzeniu z chtodzeniem powietrzem. Zamawiajqcy
zamierza wykonywaé¢ po kilka sterylizacji dziennie z zastosowaniem réznych programoéw

odpowiednich dla réznych wsadéw (np. ptyny, plastiki, szkto, narzgdzia chirurgiczne).

Dziat Zaméwien Publicznych, ul. M. Qczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
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Pytanie nr 10

Czy Zamawiajgcy moze okresli¢ czy ,szczelnie zamknigte” pojemniki oznaczajg pojemniki zamkniete
hermetycznie? Prosze réwniez okreéli¢ maksymalng pojemnos¢ takiego pojemnika i objetos¢ ptynu
wewnatrz oraz jego typ gdyz ma to znaczenie dla zastosowania odpowiedniego kontr-cisnienia dia
unikniecia efektu wygotowania lub rozerwania pojemnika w trakcie procesu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, e okreslenie ,szczelnie zamknigte” pojemniki oznacza
pojemniki/butelki zakrecone, a nie zamkniete hermetycznie. Planujemy stosowac naczynia/butelki

zakrecane o rdznej pojemnosci.

Pytanie nr11

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na autoklaw o mocy 6,5kW co jest parametrem korzystniejszym gdyz pozwala
na osiagniecie wymaganych parametréw procesu sterylizacji w krétszym czasie? Jezeli nie, proszg o
uzasadnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz wymaga urzadzenia zgodnego z SIWZ, poniewaz powyzszy

parametr warunkowany jest instalacja elektryczng, do ktérej podigczone bedzie urzadzenie.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wydtuzenie terminu dostawy urzadzenia do 40 dni od daty podpisania
umowy gdyz urzadzenie jest produkowane w Szwajcarii i podlega dodatkowym nadzorom oraz odprawom
na etapie dostawy. Jezeli nie, prosze o wyjasnienia.

Odpowiedi:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, iz zgadza sie na wydtuzenie terminu dostawy urzadzenia do 40 dni

od daty podpisania umowy.

Dziat Zaméwien Publicznych, ul. M. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
tel. (89) 524 52 39, fax. (89) 523 32 78
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Czes$é nr18

Pytanie nr 13

Dotyczy czesci nr 18, Poz. 4 — »Obstuga za pomocq wbudowanego, kolorowego ekranu dotykowego
LCD”

Zwracamy sie do Zamawiajgcego 0 dopuszczenie urzadzenia obstugiwanego za pomoca
wbudowanego nie kolorowego ekranu dotykowego LCD. Réznice migdzy nie kolorowym a kolorowym
wyswietlaczem sg kosmetyczne i nie maja wplywu na prace urzadzenia.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie nr 14

Dotyczy czgéci nr 18, Poz.25 pkt. C — »Dodatkowy bufor low pH przeznaczony do reakcji 3wl dig
aparatu PT Link - co najmniej 3 butelki po 30m/”

Zwracamy sie do Zamawiajacego o dopuszczenie dodatkowego buforu low pH przeznaczonego do
reakcji 3wl dla aparatu PT Link — w 1 butelce po 100ml

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje za pisy SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na pozostawienie w formularzu ofertowym wytacznie tych pakietow,
na ktére bedzie sktadana oferta?

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyisze rozwigzanie.

Pytanie nr 16
W nawigzaniu do zapisu §4 ust. 6 wzory umowy, czy Wykonawca prawidtowo rozumie, iz
uwzgledniajac organizacje pracy zaktadéw Zamawiajacego i Wykonawcy, dostarczenie przedmiotu

winno nastapi¢ w dni od poniedziatku do piatku z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
5
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Odpowiedi:
Zamawiajacy potwierdza, ze dostarczenie przedmiotu winno nastgpi¢ w dni od poniedziatku do

pigtku z wytgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 17

W nawiazaniu do zapisu §5 ust. 5 wzoru umowy, Wykonawca proponuje rozréznienie terminéw
napraw nie wymagajacych oraz wymagajacych przestania przedmiotu umowy za granice lub
$ciagniecia czesci zamiennych z zagranicy i wprowadzenie nastgpujacego rozwigzania w ramach ww.
zapisu: ,W przypadku koniecznoéci odestania przedmiotu umowy do naprawy poza granice kraju
badz w przypadku potrzeby sprowadzenia czesci zamiennych z zagranicy, naprawa zostanie
wykonana w terminie kazdorazowo uzgodnionym przez Strony nie krétszym niz 21 dni”. Powyisze
Wykonawca motywuje specyfika dostarczanych urzadzeh oraz rzeczywistym czasem, ktéry jest
hiezbedny do odbioru i zweryfikowania zakresu wad danego elementu, czasu dostawy nowego
elementu w przypadku ich produkgji i magazynowania poza granicami kraju. Dodatkowo w terminie
przewidzianym w §5 ust. 5 umowy Wykonawca zobowigzany jest do wykonania szeregu czynnosci i
dziatar sktadajacych sie na proces tzw. naprawy gwarancyjnej (przyjecie zgtoszenia, zdiagnozowanie
usterki, zaméwienie i sprowadzenie czeci zamiennych, czynnoéci naprawcze). Zakreslony ogélny
termin 14 dni jest dla takich przypadkéw niewystarczajacy i naraza Wykonawce automatycznie na
ponoszenie wysokich kar umownych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie nr 18

Wykonawca zwraca sie z prosbg o modyfikacje zapisu §5 ust. 7 wzoru umowy na rzecz powszechnie
przyjmowanego rozwigzania, jako ekonomicznie uzasadnionego, tj. trzykrotna naprawa danego
elementu/czeéci/podzespotu wigze sie z koniecznoscig wymiany tego elementu/czesci/podzespotu na
nowy. W przypadku przewidywania przez Strony wymogu dostarczenia nowego sprzgtu, ryzyko

dostawcy w spos6b znaczacy wzrasta, a ewentualne koszty takiego ryzyka znajduja odzwierciedlenie
6
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w tresci skfadanej oferty, wzglednie ilosci ofert otrzymanych przez Zamawiajgcego w ramach nn.

postepowania. Wykonawca proponuje nastepujgce brzmienie zapisu: ,,Serwis gwarancyjny bedzie
wykonywany w zakresie usuwania awarii sprzgtu takze poprzez wymiane wadliwego/uszkodzonego
elementu/podzespotu urzadzenia na nowy element/podzespdt, jezeli jego wczesniejsza trzykrotna
naprawa okazata sie bezskuteczna.”

Odpowiedz;

Zamawiajgcy odmawia zmiany powyiszego zapisu.

Pytanie nr 19

Wykonawca zwraca sig z proshg o rezygnacje przez Zamawiajgcego z zapisu §5 ust. 6 wzoru umowy.
W ocenie Wykonawcy przewidziana w nim sankcja z tytutu niewykonania naprawy w umownym
terminie jest nieadekwatna w stosunku do wagi naruszenia. Brak mozliwosci dotrzymania przez
Wykonawce umownego terminu naprawy moze wynika¢ z okolicznosci catkowicie niezaleznych od
Wykonawcy (przyktadowo czas dostawy czeéci zamiennej, czy okolicznosci wynikajgce z COVID-19).
Rygor wymiany catego sprzetu na nowy jest wiec nieuzasadniony. Zamawiajgcemu w sytuacjach
naruszenia terminu naprawy przystuguje szereg innych uprawnien w wystarczajacy sposéb
zabezpieczajacy jego interesy, w szczegdlnoéci: uprawnienia wynikajgce z Kodeksu Cywilnego,
zapisow §6 ust. 1 pkt. 3 wzoru umowy (kary umowne za nieterminowa naprawe) czy §7 pkt. 1.2
wzoru umowy (prawo do odstapienia od umowy i naliczenia wysokiej kary umownej). Majac na
uwadze powyzsze Wykonawca zwraca si¢ 0 usuniecie ww. zapisu, a w przypadku jego podtrzymania
przez Zamawiajacego — prosi o wskazanie przyczyn, dla ktérych przyjecie takiego rozwigzania jest
konieczne.

Odpowiedsz:

Zamawiajacy odmawia zmiany powyiszego zapisu.

Dziat Zaméwieri Publicznych, ul. M. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
tel. (89) 524 52 39, fax. (89) 523 32 78
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Pytanie nr 20

Wykonawca zwraca sie z prosbg o modyfikacje zapiséw §6 wzoru umowy w ten sposdb, e kara
umowna bedzie naliczana od wartoéci netto a nie brutto. Podatek VAT jako naleznos¢
publicznoprawna jest odprowadzany przez Wykonawce do urzgdu skarbowego i nie prowadzi do
powstania po stronie Wykonawcy jakiegokolwiek przysporzenia majgtkowego.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy odmawia zmiany powyzszego zapisu.

Pytanie nr 21

Wykonawca zwraca sie z prosba o modyfikacje zapiséw §6 ust. 1 pkt. 2, pkt. 3 i pkt. 4 wzoru umowy
w ten sposdb, aby kary umowne byly naliczane w zwigzku z wystgpieniem zwtoki, a nie opdznienia
realizacji przedmiotu umowy. Zamawiajacy uregulowat obowigzek zaptaty kar umownych w
przypadku opéinienia Wykonawcy. Projektujac zapisy umowne.w przedmiocie kar umownych,
Zamawiajacy powinien mie¢ na uwadze, ze wykonawcy nie odpowiadajg za zdarzenia, na ktérych
powstanie nie majg wptywu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem
odpowiedzialnosci wykonawcy. Kary umowne winny by¢ powigzane z zawinieniem wykonawcy, na
bazie art. 473 k.c. w zwiazku z art. 5 k.c. Wykonawca nadmienia, iz klauzula przewidujaca karg
umowng za kazdy dzieri opdinienia, a wiec przerzucajgcej na wykonawce odpowiedzialno$¢ za
zdarzenia lezace poza jego kontrolg zostata wskazana na stronach Urzedu Zaméwieri Publicznych za
klauzule  kontrowersyjna,  naruszajgca w  sposéb  nadmierny  réwnowagg  stron
(https://www.uzp.gov.pI/__data/assets/pdf_fiIe/0012/41313/Lista-kIauzuI-naruszajacych-
rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf).

Odpowiedi:

Zamawiajgcy odmawia zmiany powyzszego zapisu.

Pytanie nr 22
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby faczna suma kar umownych nie przekroczyta poziomu 20%

wartosci netto umowy?

Dziat Zamdwien Publicznych, ul. M. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
tel. (89) 524 52 39, fax. (89) 5233278
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Wykonawca zwraca uwage, iz w éwietle orzecznictwa, a takze wyjasnien umieszczonych na stronach

Urzedu Zamowieri Publicznych, za kare razaco wygdrowang, nieproporcjonalng i nie spetniajaca swej
kompensacyjnej funkgji nalezy uzna¢ kare w sytuacji, w ktorej réwna sig ona badz jest zblizona do
wysokosci wykonanego z opdznieniem zobowigzania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyiszg
propozycja pozwoli unikna¢ takiej sytuacji.

Wykonawca nadmienia, iz klauzula przewidujgca kary umowne o wygolrowanym zostata uznana przez
Urzad Zaméwien Publicznych za klauzule kontrowersyjna, naruszajaca réwnowage stron w sposéb
nadmierny, a,kara umowna nie mose by¢ instrumentem stuzgcym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem
przyznajacym mu korzysé majgtkowa w istotny sposéb przekraczajgca wysokosé poniesionej przez
wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. | CSK 124/13).

Nadto zgodnie z przyjetym przez KIO stanowiskiem: ,Nie mozna akceptowa¢ takich mechanizméw,
ktére pozbawig wykonawcy przychodu z tytutu Swiadczonej ustugi. Kara umowna powinna mieé
wysokos¢, ktéra bedzie odczuwalna w stopniu dyscyplinujacym strone umowy, ale nie w stopniu
prowadzacym do razgcego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a Wrecz czynigcym
niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12,2018 r., sygn. akt 2574/18). W swietle powyzszego
zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby juz na etapie formutowania warunkéw umowy wprowadzié¢
rozwigzania zabezpieczajgce przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIiO sytuacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy odmawia Zmiany powyzszego zapisu.

Pytanie nr 23

W ocenie Wykonawcy, zgodnie ze wzorem umowy moze dochodzi¢ do sytuacji podwdjnego ukarania
wykonawcy w przypadku kar umownych za opéznienie w dostawie, gdzie naliczana jest kara za kazdy
dziern opdinienia w usunieciu wady/usterki i dodatkowo kara za op6inienie w wymianie
elementu/podzespotu na nowy, co takze miesci sie w zakresie czynnosci usunigcia wady/usterki, badz
naliczana jest kara za kazdy dzien opdinienia w dostawie/naprawie i dodatkowo kara za odstapienie

od umowy z tego tytutu.

Dziat Zaméwien Publicznych, ul. M. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
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Wskazane regulacje stanowig o nieuprawnionej kumulacji kar umownych na etapie zapiséw

umownych za wystgpienie tych samych okolicznosci, natomiast zgodnie z przepisami prawa i
orzecznictwem, w ktérym przyjmuje sie, ze sytuacja taka jest niedopuszczalna (uchwata SN z dnia 16
stycznia 1984 roku, Il CZP 70/83 oraz Wyrok SN z dnia 28 stycznia 2011 r., | CSK 315/10) obciaZenie
dwukrotna karg umowna za te samg okoliczno$¢ przejawiajaca sie w nienalezytym wykonaniu
zobowiazania uznaé nalezy za sprzeczne z naturg odpowiedzialnosci odszkodowawczej (art. 3531 w
zw. Z art. 361 § 11 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC). Odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza stuzy¢ ma
wyréwnaniu szkody a nie wzbogaceniu sig uprawnionego. W Wyroku SN z dnia 28 stycznia 2011 roku,
I CSK 315/10 wskazano:. (..) nie jest moiliwe kumulowanie kary umownej przewidzianej za
nienalezyte wykonanie zobowigzania, np. wykonanie ze zwioka, z karg umowng za niewykonanie
tego samego zobowigzania.

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o takie uksztattowanie zapiséw umowy, aby nie doprowadzaty
do sytuacji podwdjnego ukarania wykonawcy w danych okolicznosciach i rezygnacije z zapisu §6 ust. 1
pkt. 4 oraz modyfikacje zapisu §6 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy poprzez wprowadzenie zastrzezenia, iz
skorzystanie z uprawnienia do odstapienia od umowy i naliczenie kary umownej zgodnie z zapisem
§6 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy wytacza mozliwo$¢ naliczenia kary umownej zgodnie z §6 ust. 1 pkt. 2
lub pkt. 3 w oparciu o t3 samg okolicznos¢.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze w przypadku odstapienia od umowy z powodu opéZnienia wykonawcy,

zostanie naliczona tylko jedna kara umowna.

Pytanie nr 24

Wykonawca zwraca sie z prosbg o modyfikacje:

a) zapisu §6 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy poprzez miarkowanie wysokosci kary umownej do poziomu
0,2% ;

b) zapisu §6 ust. 1 pkt. 3 wzoru umowy poprzez miarkowanie wysokosci kary umownej do poziomu

0,1%;
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c) zapisu §6 ust. 1 pkt. 4 wzoru umowy poprzez miarkowanie wysokosci kary umownej do poziomu

0,05 %

d) zapisu §6 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy poprzez naliczanie wskazanej w nim kary od wartosci umowy,
w zakresie ktérej nastepuje odstgpienie od umowy, a nie od petnej jej wartosci, a wiec takze od
czedci umowy juz wykonanej, w zakresie ktorej Zamawiajacy nie ponidst zadnej szkody.
Wykonawca zwraca uwage, iz zgodnie z obowigzujacymi zasadami prawa i przyjetym
orzecznictwem kara umowna nie moze pozostawaé w dysproporcji, by¢ nieproporcjonalna w
stosunku do wielkosci realizowane] czeéci zaméwienia. Uznany jest poglad, ze o razgcym
wygoérowaniu kary umownej $wiadczy stosunek, w jakim do siebie pozostajg dochodzona kara
umowna i spefnione z opdinieniem $wiadczenie. Ponadto Wykonawca zwraca uwage, ze w
doktrynie i orzecznictwie uznaje sie, ze w sytuacji, gdy kara umowna réwna sig badz zblizona jest
do wysokosci wykonanego z opdznieniem zobowigzania, mozna ja uwazac za razaco wygorowana.
W wyroku Sadu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 28 listopada 2013 roku (I ACa 539/13)
podniesiono, ze w orzecznictwie Sgdu Najwyzszego uznaje sie za miernik oceny wysokogci kary
umownej stosunek miedzy wysokoscig kary umownej a wartoécig wykonanego z opdinieniem
zobowigzania. Wykonawca zwraca takze uwage, iz zapisy projektu umowy winny przewidywacé
kary umowne w adekwatnej wysokoéci do odszkodowania, ktoére mogtoby by¢ dochodzone na
zasadach ogdlnych. Kara umowna jest instytucja, ktéra ma petni¢ przede wszystkim funkcje
kompensacyjna. Obowigzujace zasady prawa wskazujg na przestanki przesadzajace o razgcym
wygorowaniu kary umownej zwtaszcza w okolicznosciach, gdy wierzyciel nie poniést zadnej szkody
albo poniést szkode nieznaczng wskutek niewykonania umowy. Do sytuacji razaco wygdrowanej
kary moze dojé¢ juz na etapie samych zapiséw umownych, jak réwniez poprzez ich zastosowanie
w konkretnej sytuacji. Nie powinno dochodzi¢ juz na etapie samych zapiséw umownych do
sytuacji, w ktorych zastrzezona kara umowna bedzie razaco wygérowana. Zgodnie z wyrokiem
Sadu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r. (1 ACa 26/14) oceny, czy kara w danym
przypadku jest razaco wygérowana dokonuje si¢ w kontekscie catoksztattu okolicznoéci sprawy,
uwzgledniajac przedmiot umowy, okolicznosci, na jakie kara umowna zostata zastrzezona, cel tej

kary, sposdb jej uksztattowania, okolicznoéci, w jakich doszto do sytuacji uzasadniajgcej naliczenia
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kary, wage i zakres nienalezytego wykonania umowy, stopienn winy, charakter negatywnych

skutkéw dla drugiej strony.
Nieuwzglednienie powyzszych okolicznosci przy definiowaniu kar umownych moze prowadzi¢ w
nastepstwie zastosowania wadliwych zapiséw umowy do bezpodstawnego wzbogacenia sie
strony zadajacej ich zaptaty
Wykonawca nadmienia, iz klauzula przewidujgca kary umowne o wygérowanej wysokosci zostata
uznana przez Urzad Zaméwieni Publicznych za klauzule kontrowersyjng, naruszajaca rownowage
stron w sposéb nadmierny, a ,kara umowna nie moze by¢ instrumentem stuzacym wzbogaceniu
wierzyciela, a zatem przyznajacym mu korzy$¢ majatkowa w istotny sposob przekraczajacy
wysokoé¢ poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK
124/13).(https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-
naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf).

Odpowiedi:

Zamawiajacy odmawia zmiany powyzszego zapisu.

Pytanie nr 25

Z uwagi na doniostoéé skutkéw prawnych odstapienia od umowy, Wykonawca zwraca sie z prosbg o
modyfikacje zapisu §7 zdania pierwszego wzoru umowy w nastepujacy sposob: ,,Zamawiajgcy moze
odstapi¢ od umowy: (...)”. Wprowadzenie obligatoryjnego i automatycznie stosowanego mechanizmu
odstapienia niezaleznie od okolicznosci danej sytuacji moze prowadzi¢ do wczeéniejszego — i wbrew
woli obu stron — zakoriczenia wspétpracy. Wykonawca zwraca uwage, iz nawet ustawodawca w art.
145 ustawy PZP, ktorego tre$é jest analogiczna, jak zapis §7 pkt. 1.1 wzoru umowy, przewidziat
wiekszg elastyczno$¢ stron, wskazujac, iz zastosowanie rozwigzania w postaci odstgpienia od umowy
jest jedynie fakultatywne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy odmawia zmiany powyzszego zapisu.
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Pytanie nr 26

Wykonawca zwraca sie z prosbg o doprecyzowanie przestanek, w jakich nastgpi odstgpienie od
umowy przez Zamawiajgcego, bowiem w ocenie Wykonawcy obecne sformufowanie zapisu
dopuszcza pewng dowolnos¢/uznaniowo$é Zamawiajacego przy kazdorazowej ocenie wagi
opdinienia. W kontekscie skutkéw odstgpienia, taka niejasnos¢ jest niedopuszczalna. Wykonawca
proponuje nastgpujgce brzmienie zapisu §7 pkt. 1.2:

»1.2. gdy Sprzedawca nie wykonuje obowigzkéw i innych zapisow wynikajacych z umowy, w
szczegblnosci w przypadku niedotrzymania przez Sprzedawce terminu dostawy przedmiotu umowy,
okreslonego w §2 ust 2, skutkujgcego opdznieniem w realizacji dostawy powyzej 21 dni badZ w
przypadku niedotrzymania przez Sprzedawce terminu usunigcia wad i usterek zgtoszonych przez
Zamawiajacego w ramach gwarancji lub rekojmi, skutkujacego opéznieniem w realizacji tych
zobowigzan powyzej 10 dni. Zamawiajgcy moze wykona¢ prawo odstgpienia w terminie 60 dni od
dnia powziecia wiadomosci o okolicznoéciach uzasadniajgcych wykonanie prawa odstapienia, poprzez
zfozenia oswiadczenia w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci pod warunkiem uprzedniego
pisemnego wezwania Sprzedawcy aby ten w terminie nie krétszym niz 5 dni roboczych od dnia
otrzymania wezwania nalezycie w tym terminowo wykonat postanowienia zawartej umowy.”
Odpowiedz:

Zamawiajagcy odmawia zmiany powyiszego zapisu. Jednoczeénie Zamawiajacy wyjasnia, ze
odstapienie od umowy na podstawie § 7 ust. 1.2 moze nastgpi¢ w przypadku naruszenia
jakiegokolwiek obowigzku natozonego na wykonawce w ramach umowy, jezeli bedzie to uzasadnione

interesem Zamawiajgcego.

Pytanie nr 27

W nawigzaniu do zapisu §5 ust. 10 wzoru umowy Wykonawca zwraca sie z prosba o dostosowanie
wskazanego w nim terminu do standardowych terminéw wystepujacych w taricuchach dostaw i
wydtuzenie go do 14 dni roboczych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy odmawia zmiany powyzszego zapisu.
13
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Pytanie nr 28

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie do wzoru umowy klauzuli wytaczajacej odpowiedzialnos¢

Stron na wypadek wystapienia tzw. sity wyzszej?

Wykonawca proponuje nastepujacg tre$¢ ww. klauzuli:

1. Zadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialnosci za nienalezyte wykonanie lub niewykonanie Umowy
w takim zakresie, w jakim zostato to spowodowane dziataniem sity wyiszej. Przez site wyzsz3

rozumie sie zdarzenia zewngtrzne, niezalezne od Stron i niemozliwe do przewidzenia, takie jak w
szczegolnosci: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywotane przez sity naturalne, wojne, strajki,
ataki terrorystyczne, inne niepokoje spofeczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne,
stwierdzone przez akty wiadzy panstwowej, dziatania producentéw, gwattowna dekoniunkture,
inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne.

2. W zwiazku z dziataniem sity wyzszej, za porozumieniem Stron, Umowa moze ulec zmianie co do:
a)Terminéw wskazanych w §2 oraz §5 nn. Umowy oraz ich wydfuzenia o czas trwania sity wyzszej,
b)Czasowego zawieszenia wykonywania Umowy lub jej czesci,
c)Zmiany sposobu wykonywania Umowy oraz zmiany zakresu $wiadczen Stron.

3. Jezeli sita wyisza bedzie trwata nieprzerwanie przez okres 30 dni, Strony moga w drodze
porozumienia rozwigza¢ umowe bez nakfadania na zadng ze Stron dalszych zobowigzan, oprécz
ptatnoéci naleznych z tytutu zrealizowanych dostaw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy odmawia zmiany powyZszego zapisu.

Pytanie nr 29
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodeg na dodanie do wzoru umowy klauzuli umozliwiajacej jej zmiang w
okre$lonych przypadkach? Wykonawca proponuje nastgpujace zapisy:

,Zmiana umowy jest dopuszczalna w nastepujacych przypadkach:
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a) W zakresie wynagrodzenia Wykonawcy — jesli na podstawie odrebnych przepiséw nastapig zmiany

stawek podatku: w takiej sytuacji stosuje sie stawke podatku VAT aktualng na dzieri wystawienia
faktury VAT;

b) W zakresie zmiany przedmiotu umowy - jedli produkt stanowigcy przedmiot oferty zostat
wycofany z rynku, zaprzestano jego produkcji lub wprowadzono do obrotu jego nowszg wersje, a
proponowany przez Wykonawce produkt posiada parametry i cechy réwnowazne lub lepsze niz
produkt pierwotnie zaoferowany, a Zamawiajacy wyrazi na to zgode.;

¢) W zakresie terminu realizacji umowy, w tym jego przedtuzenia — jesli wystapity okolicznosci,
ktérych nie mozna byto przewidzie¢ w momencie sktadania oferty bad? po stronie Zamawiajgcego
wystgpity okolicznosci uniemotliwiajgce  Wykonawcy wykonanie umowy, tj. brak mozliwogci
przeprowadzenia instruktazu/szkolenia w terminie i in.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy odmawia Zmiany powyiszego zapisu.

Czesc nr 19

Pytanie nr 30

Czg$¢ nr 19 — Kriostat, Poz. 12 -, Wymiary szerokos¢ nie wieksza niz 90”

Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie czy miat na mysli szeroko$é nie wigksza niz 90 cm
Odpowiedi:

Tak, w dalszej czesci opisu podano: glebokosé nie wieksza niz 100 cm. Jednostka miary odnosi sie do

szerokosci i gtebokosci.

Pytanie nr 31

Zwracamy sig z prosba o dopuszczenie do postepowania kriostatuy z komora roboczg wyposazong w
system podci$nieniowego czyszczenia wnetrza komory oraz wydajny system rozprostowywania
skrawkéw? Dopuszczenie przez Zamawiajgcego parametréw réwnowaznych pozwala na zwiekszenie

konkurencyjnosci — otrzymania wigkszej liczby ofert (uzyskaniem korzystniejszych warunkéw
15
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cenowych/gwarancyjnych przy zachowaniu najwyiszej _jakoéci produktu). W przypadku

niedopuszczenia rozwigzania réwnowainego zwracamy sie z prosba o wyjasnienie z uzytkowego
punktu widzenia.

Odpowiedi:

Zamawiajacy w spos6b precyzyjny okreélit wymogi dotyczace systemu rozprostowywania skrawkéw:
,Komora robocza kriostatu wyposazona w system podci$nieniowego rozprostowywania skrawkow”.
Jest to rozwigzane stosowane z kriostatach klasy badawczej, zwykle dostepne jako opcja. Zapis o
ktory wnosi Pytajgcy: ,wydajny system rozprostowywania skrawkdw” jest nieprecyzyjny, narusza

reguly uczciwej konkurencji i nie moze zosta¢ wprowadzony do opisu przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 32

Zwracamy sie prosba o dopuszczenie do postepowania kriostatu z komorag posiadajgce wiasne
oswietlanie z funkcjg oszczedzania energii, ktdre nie wymaga regulacji kata padania Swiatta ze
wzgledu na swoje utozenie. Komora o$wietlona jest rownomiernie pozwalajgc na swobodng prace
operatora. Dopuszczenie przez Zamawiajgcego parametrow réwnowazinych pozwala na zwigkszenie
konkurencyjnosci — otrzymania wigkszej liczby ofert (uzyskaniem korzystniejszych warunkow
cenowych/gwarancyjnych przy zachowaniu najwyiszej jakosci produktu). W  przypadku
niedopuszczenia rozwigzania réwnowaznego zwracamy sie z prosbq o wyjasnienie z uZytkowego
punktu widzenia.

Odpowiedi:

Mozliwoéé ukierunkowania kata padania $wiatta jest bardzo istotna w ocenie bloczka i skrawkow,

dlatego Zamawiajacych zwart odnosny zapis w opisie przedmiotu zaméwienia.

Pytanie nr 33

Zwracamy sie z proébg o dopuszczenie do postepowania kriostatu wyposazonego w ruch gtowicy w
pionie 58 mm. Wartoécia ograniczajgca prace jest maksymalny rozmiar preparatu, ktéry dla obu
wartosci jest zblizony. Nalezy rowniez zwréci¢ uwageg, iz wigkszy zakres ruchu pionowego

niekorzystnie wptywa na szybko$¢ ciecia — ruch gtowicy jest pochodng ruchu kota zamachowego. Przy
16
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petnym obrocie kota wigkszy zakres ruchu pionowego skutkuje wyzszg predkoscia ciecia — gorszg

jakoscig preparatu. Dopuszczenie przez Zamawiajgcego parametréw réwnowazinych pozwala na
Zwigkszenie konkurencyjnosci - otrzymania wigkszej liczby ofert (uzyskaniem korzystniejszych
warunkéw cenowych / gwarancyjnych przy zachowaniu najwyzszej jakosci produktu). W przypadku
niedopuszczeniq rozwigzania réwnowaznego zwracamy sie z prosbq o wyjasnienie z uzytkowego
punktu widzeniq,

Odpowiedz:

Ze wzgledu na rodzaj prowadzonych badar Zamawiajgcy wymaga ruchu glowicy w pionie min. 64

mm. E

Pytanie nr 34

Zawracamy sie z prosbg o dopuszczenie do postgpowania kriostatu o zakresie ruchu poziomego noza
28 mm. W praktyce, zaréwno badawczej jak i laboratoryjnej, niespotykane sa preparaty o wielkosci
wymagajacej zakresu wigkszego niz 20 mm. Dopuszczenie przez Zamawiajgcego parametréw
réwnowazinych pozwala na Zwigkszenie konkurencyjnoéci - otrzymania wigkszej liczby ofert
(uzyskaniem korzystniejszych warunkéw cenowych / gwarancyjnych przy zachowaniu najwyzszej
Jjakosci produktu). w przypadku niedopuszczenia rozwigzania réwnowaznego zwracamy sie z prosbq
0 Wwyjasnienie z uzytkowego punktu widzenia.

Odpowiedz:

Ze wzgledu na rodzaj prowadzonych badar Zamawiajgcy wymaga ruchu poziomego noza w zakresie
min. 45 mm. Argument Pytajacego, ze w praktyce, zaréwno badawczej jak i laboratoryjnej,
niespotykane sa preparaty o wielkogci wymagajacej zakresu wigkszego niz 20 mm budzi zdziwienie

Zamawiajgcego.

Pytanie nr 35
Zwracamy sie z proshg o dopuszgzenie do postepowania kriostatu o zakresie regulacji nastawy kata
noza w zakresie 0-15°, Optymalny kat ciecia dla wszystkich dostepnych komercyjnie nozy mieéci sie w

w/w zakresie — stosowanie wigkszych nastaw bedzie skutkowaé niemozliwosciag uzyskania preparatu,
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co wynika wprost z podstaw teorii obrébki skrawaniem. Dopuszczenie przez Zamawiajgcego

parametréw réwnowaznych pozwala na zwiekszenie konkurencyjnosci — otrzymania wigkszej liczby
ofert (uzyskaniem korzystniejszych warunkéw cenowych / gwarancyjnych przy zachowaniu najwyzszej
jakosci produktu). W przypadku niedopuszczenia rozwiqzania réwnowaznego zwracamy si¢ 2 prosbq
o0 wyjasnienie z uzytkowego punktu widzenia.

Odpowiedi:

Zamawiajacy w niektorych aplikacjach korzysta z kata 14 - 15°, dlatego wymaga regulacji z zakresie

do 16°.

Pytanie nr 36

Zwracamy sie z prosba o dopuszczenie do postepowania kriostatu wyposazonego w czytelny panel
sterujacy obstugiwany ze pomoca wytrzymatych przyciskéw. Panel sterowania wy$wietla informacje
niezbedne do codziennej pracy, w tym temperatura zamrazania czy grubo$c¢ skrawania. Dopuszczenie
przez Zamawiajgcego parametréw réwnowaznych pozwala na zwigkszenie konkurencyjnosci —
otrzymania wiekszej liczby ofert (uzyskaniem korzystniejszych warunkdw cenowych / gwarancyjnych
przy zachowaniu najwyiszej jakosci produktu). W przypadku niedopuszczenia rozwigzania
réwnowaznego zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie z uzytkowego punktu widzenia.

Odpowiedi:

Okredlenie: ”czytelny panel sterujacy obstugiwany ze pomocg wytrzymalych przyciskow” jest
nieprecyzyjne. Zamawiajacy wymaga obstugi dotykowej, ktéra jest powszechnie, od wielu lat
stosowana w kriostatach, ze wzgledu na zapewnienie bezpieczeristwa pracy (dezynfekcja i

dekontaminacja).

Czesc nr3
Pytanie nr 37
Czy w parametrach wymaganych w czesci nr 3 nie wkradt sig btad? W sekcji Elektrometr jest
wymagany prad wejéciowy >+800 mA, przy impedancji wejsciowej >10412 ohma. To bardzo duzy

prad, w przypadku elektrometru ten prad powinien by¢ jak najmniejszy, aby zminimalizowa¢
18
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przeptyw pradu przez elektrode odniesienia. Przy takiej impedancji moze to by¢ prad np. <20 pA.

Odpowiedi:
Istotnie, informacja zostata btgdnie zapisana. Przy podanej impedancji prad moze wynosi¢ np. <20

pA.

Pytanie nr 38

Czy Zamawiajacy zaakceptuje instrukcje obstugi w jezyku angielskim do czescinr3 - Potencjostat z
oprogramowaniem?

Odpowiedi:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé dostarczenia instrukcja obstugi moze byé w jezyku

angielskim,

Z powazaniem

B

Sporzqdzita: mgr Anna Opalach
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